CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndio Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPIJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista

Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacéo Saldo Inicial Suplementacdes Reducgdes

Empenhado no Mé&s Liquidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano

01 Legislativa

01031 Acdo Legislativa

010310001 GESTAO DO LEGISLATIVO

010310001.1.002000
3.1.90.11.00.00.00

3 Fonte....:
Aplicacéo:
3.1.90.13.00.00.00
4 Fonte....:
Aplicacéao:
3.1.91.13.00.00.00
5 Fonte....:
Aplicacéao:
3.2.91.21.00.00.00
6 Fonte....:
Aplicacéo:
3.3.90.08.00.00.00
7 Fonte....:
Aplicacéao:
4.6.91.71.00.00.00
8 Fonte....:
Aplicacéo:

010310001.1.100000
4.4.90.51.00.00.00

Aplicacéo:

4.4.90.52.00.00.00

Aplicacéao:

010310001.1.200001
3.3.90.30.00.00.00

Aplicacéao:

3.3.90.33.00.00.00
10
Aplicacéo:

3.3.90.36.00.00.00

ADMINISTRACAO DE PESSOAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
1 TESOURO
110.0000 GERAL
6.880.000,00 0,00
481.079,26
2.356.156,18

0,00
481.079,26
2.356.156,18

OBRIGACOES PATRONAIS

1 TESOURO
110.0000 GERAL
805.000,00 0,00 0,00
59.097,06 59.097,06
293.509,85 293.509,85
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI
1 TESOURO
110.0000 GERAL
395.000,00 0,00 0,00
27.248,98 27.248,98
132.611,06 132.611,06
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
1 TESOURO
110.0000 GERAL
250.000,00 0,00 50.000,00
0,00 11.904,27
115.000,00 39.779,32
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
1 TESOURO
110.0000 GERAL
100.000,00 0,00 0,00
4.794,05 4.794,05
17.123,15 17.123,15
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
1 TESOURO
110.0000 GERAL
1.720.000,00 50.000,00 0,00
0,00 147.115,67
1.765.388,07 735.578,35
DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DA CAMARA MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES
1 TESOURO
110.0000 GERAL
834.120,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL
355.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
41.648,00 41.648,00
ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
274.000,00 0,00 0,00
1.804,30 10.949,02
64.125,22 24.354,87
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
168.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
4.141,73 4.141,73

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
45.388,07

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
167,10
28.230,73

0,00
0,00
230,00

Maio de 2023

Total Créditos

Pago
Pago

6.880.
481.
2.356.

805.
.560,11
245.

395.
.003,31
105.

200.
11.
39.

100.
.794,05
.123,15

17

1.770.
147.

735

834.

355.

41.

274.
.737,58
15.

168.

no Més
no Ano

000,00
079,26
156,18

000,00

920,21

000,00

362,08

000,00
904,27
779,32

000,00

000,00
115,67

.578,35

120,00
0,00
0,00

000,00
0,00
648,00

000,00

295,83

000,00
0,00

.141,73

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

4.523.

511.

47.

262.

27.

85.

75.

82.

1.029

834.

313.

209.

48.

163.

843,82
0,00
0,00

490,15

.589,64

589, 64

388,94

.248,98

248,98

000,00
0,00
220,68

876,85
0,00
0,00

.611,93

0,00

.809,72

120,00
0,00
0,00

352,00
0,00
0,00

874,78

.059,04

829,39

858,27
0,00
0,00



CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndio Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPIJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacéo Saldo Inicial Suplementacdes Reducgdes

Empenhado no Mé&s Liquidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano

11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacédo: 110.0000 GERAL
86.000,00 0,00 0,00
6.209,60 6.209,60
33.014,47 33.014,47
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
12 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
670.000,00 0,00 0,00
4.655,21 13.535,75
248.732,19 59.708,37
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E C
13 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacédo: 110.0000 GERAL
499.520,00 0,00 0,00
-1.169,36 42.346,89
297.501, 96 137.717,72
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTACAO
14 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
490.000,00 0,00 0,00
4.281,30 28.810,80
186.238,30 112.649,80
Total Unidade Executora
13.526.640,00 50.000,00 50.000,00
588.000, 40 833.091,35
5.555.190,18 3.987.992,87
Total Unidade Orgamentéaria
13.526.640,00 50.000,00 50.000,00
588.000, 40 833.091,35
5.555.190,18 3.987.992,87
Total do Orgao
13.526.640,00 50.000,00 50.000,00
588.000, 40 833.091,35
5.555.190,18 3.987.992,87
Total Geral
13.526.640,00 50.000,00 50.000,00
588.000, 40 833.091,35

5.555.190,18 3.987.992,87

Reservado

Anulado
Anulado

163.

—

no Més
no Ano

0,00
0,00
0,00

.142,00

374,75
944,73

100,00

.169,36
.625,36

0,00
0,00
0,03

.242,00
.711,21
.418,92

.242,00
.711,21
.418,92

.242,00
.711,21
.418,92

.242,00
.711,21
.418,92

Maio de 2023

Total Créditos

13.

13.

13.

13.

Pago
Pago

86.
6.
33.

670.
.918,26
52.

499.
.235,71
106.

490.
.810,80
112.

526

798

526.
798.
.865.

526.

526.
798.
.865.

no Més
no Ano

000,00
209,60
014,47

000,00

962,717

520,00

213,49

000,00
649,80
640,00

368,62
845,38

.640,00
798.
.865.

368,62
845,38

640,00

.368,62
.865.

845,38

640,00
368,62
845,38

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

52.

415.

195.

201.

191.

303.

73.

7.965.
122.
1.689.

7.965.
122.
1.689.

7.965.
122
1.689.

7.965.
122.
1.689.

985,53
0,00
0,00

125,81
745,60
769,42

918,04

.504,23

288,47

761,70
0,00
588,50

207,82
147,49
344,80

207,82
147,49
344,80

207,82

.147,49

344,80

207,82
147,49
344,80



Estado de Sdo Paulo
Camara Municipal de Va

Unidade Gestora.....:

Unidade Orcamentéria

CAMARA MUNICIPAL

Total Geral

FONTE: GOVBR - Execugao

rzea Paulista

Camara Municipal de Varzea Paulista

Saldo Inicial

13.526.640,00

13.526.640,00

Orcamentaria e Contabilidade Publica,

Balancete da Despesa

Suplementagdes

Empenhado
Empenhado

50

50

no Més
no Ano

.000,00
588.
5.555.

000,40
190,18

.000,00
588.
5.555.

000,40
190,18

Resumo Final

Reducodes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

50.000,00
833.091,35
3.987.992,87

50.000,00
833.091,35
3.987.992,87

Reservado

Anulado
Anulado

6

6

06/Jun/2023, 11h e 34m.

no Més
no Ano

.242,00
1.
240.

711,21
418,92

.242,00
1.
240.

711,21
418,92

Maio de 2023

Total Créditos

13

3.

13.

Pago
Pago

.526

526

no Més
no Ano

.640,00
798.
865.

368,62
845,38

.640,00
.368,62
.865.

845,38

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

7.965.207,82
122.147,49
1.689.344,80

7.965.207,82
122.147,49
1.689.344,80



